[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  010/2018
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
1 - Que seja realizada a manutenção da estrada do Bairro Pantano dos Teodoros – especificamente no “Córrego Grande”.
JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima URGÊNCIA, uma vez que o trafego na referida estrada está impossibilitado devido as péssimas condições que já se encontravam e que se agravaram com as chuvas dos últimos dias, prejudicando não só a passagem/locomoção de pedestres e veículos como também o escoamento dos produtos das diversas lavouras do local.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento dos pedidos que ora se apresentam, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

                                Estiva, 06 de agosto de 2018.

                                          Respeitosamente,
__________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1